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Öffnungszeiten  
Generell:  
BioLaden & BioBistro  
Mo – Fr von 8 –19 Uhr 
Sa von 8 – 16 Uhr 

BioBäckertheke  
Mo – Sa ab 7 Uhr

Öffnungszeiten 
Weihnachten & Silvester:  
BioLaden & BioBistro
Sa 23.12.2023 von 7–16 Uhr
Sa 30.12.2023 von 7–16 Uhr 

BioLieferservice

Lieferpause von Mi 27.12.2023  
bis einschließlich Mo 01.01.2024

O ´ r ang e  
&  B a ls am i c o  
D r e s s i ng 
Gebrauchsfertiges 
2-Phasen-Dressing 
ideal für Wintersalate 
wie Feldsalat und  
Chicorée. Die milde 
Säure des weißen 
Balsamico-Essigs  
harmoniert dabei  
wunderbar mit Oli-
venöl, Orange  
und einem Hauch 
Chili. 250 ml

5,99
€ / 250 ml 
23,96 / 1 l

STATT 6,49

Zum Rezept

Fruchtige
Vorspeise



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Es  ist Weih nac hten!

30,51
€ / 900 g
33,90 / 1 kg

16,03
€ / 700 g
22,90 / 1 kg

69,80
€ / 2 kg
34,90 / 1 kg

53,85
€ / 1,5 kg
35,90 / 1 kg

17, 34
€ / 600 g
28,90 / 1 kg

S c h w e i n e l e n d e  
i m  Wi r si ng - 
S e m m e lt e i g - M an t e l

P u t e n k r äu t e r - 
b r at e n

L am m k e u l e  
m it  Ho n i g  g l asi e r t

L am m r ü c k e n  
m it  Ho n i g  g l asi e r t

S c h w e i n e r o u l ad e n  
g e f ü l lt  m it  B e rg k äs e

Pfannenfertig zubereitet.
900 g für ca. 4 Personen

Zarter, saftiger Braten mit 
Kräutern mariniert. Bratfer-
tig im Netz.  
700 g für 3–4 Personen

Mit Honig, Senf und  
Gewürzen ofenfertig 
gewürzt. Ca. 2,0 – 2,2 kg,  
für 4–5 Personen

Ofenfertig gewürzt.  
1,5 kg für ca. 4 Personen

3 x 200 g für 2–3 Personen

Coyam
Trockenes, kom-
plexes Cuvée mit 
einem verführe-
rischen Bouquet 
nach Vanille und 
roten Beeren. 
0,75 l

V e g an e  R o s m a ri n  R o u l ad e
Saftig-faseriger Biss, die perfekte 
Alternative zum Klassiker. 175 g

Feine Braten & feine Weine: Das wird ein Fest !

Leicht, blumig und 
fruchtig aromatisch 
zugleich. Am Gau-
men herr lich erfri-
schend. Aromen 
von Stachel- und 
schwarzer Johan-
nisbeere.  
0,75 l

R i e s l i ng  V D P. G u ts w e i n
Ein klassischer  
Riesling – einfach  
und doch facetten 
reich, mit Aromen  
von Pfirsichen und  
Zitrusfrüchten. 
0,75 l

Frische, gelbe 
Fruchtaromen 
und zart-kräuteri-
ge Noten prägen 
das Bouquet.  
Am Gaumen rund 
und saftig.  
0,75 l

Die Spezialitäten der 
BioMetzgerei Huth 

werden von Montag 
den 18. bis Freitag den 
22. Dezember 2023 an 

Ihrem gewohnten 
Liefertag ausgeliefert.

Bestelltelefon
06051 88 77 11 22

An unserer Metzger- 
Theke beraten wir Sie 
gern zu Ihrem Weih-

nachtsessen. Lassen Sie 
sich inspirieren!

B a c c h u s  V D P. G u ts w e i n Si lvan e r  V D P. G u ts w e i n 

A K T I O N

S e itan s  B r at e n
Veganes, geräuchertes Seitanbratstück 
als praktische Einzelscheibe. 100 g

DAZU PASST: DAZU PASST: DAZU PASST: DAZU PASST:

Vegane  

HaupT- 
speise

Vegane  

HaupT- 
speise

9,99
€ / 0,75 l 
13,32 / 1 l

8,49
€ / 0,75 l 
11,32 / 1 l

8,99
€ / 0,75 l 
11,99 / 1 l

22,49
€ / 0,75 l 
29,99 / 1 l

STATT 24,95

Zum Rezept

4,19
€ / 175 g 
23,94 / 1 l

STATT 4,59

2,49
€ / 100 g 
24,90 / 1 l

STATT 2,69

Zum Rezept



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Mic helbac her Spitzenl age
A K T I O N

Seit fast 100 Jahren wird das 
Weingut Höfler in Michelbach 
(bei Alzenau) in alter Familien- 

tradition bewirtschaftet – heute  
von Bernd und Edeltraud Höfler. 

Wie alles begann:
Mit dem Kauf von brachliegenden 
Weinbergen durch die Brüder Josef 
und Richard Höfler im Jahr 1924 
begann die Familientradition auf 
dem Weingut. Die generationsüber-
greifende Arbeit brachte in allen Be-
reichen eine Mischung aus Tradition 
und Innovation auf den Hof. So war 
es nur eine Frage der Zeit, dass auch 
die Höflers ihren Betrieb auf ökolo-
gische Bewirtschaftung umgestellt 

haben. 2021 war es dann soweit mit 
der offiziellen Bio-Zertifizierung. 
Mit viel Handarbeit und Leiden-
schaft entstehen in Michelbach 
qualitativ hochwertige Weine, mit 
denen sich das Weingut Höfler auch 
regelmäßig die Mitgliedschaft im 
Verband Deutscher Prädikatswein-
güter (VDP.Franken) verdient.

Die besonderen Eigenschaften 
erhält der Wein vor allem durch die 
Spitzenlage „Michelbacher Apos-
telgarten“. Der Weinberg steht seit 
1985 unter Denkmalschutz. Der 
Boden, das sogenannte Urgestein, 
ist einmalig in Franken und beson-
ders mineralhaltig. So erhalten die 
Weine regelmäßig Auszeichnun-

gen und sehr gute Bewertungen in 
Weinführern.

Ein Leitgedanke der Höflers 
lautet „Wein ist zu 99% Gefühlssa-
che“. Von dieser Hingabe und Liebe, 
welche die Familie mit Unterstüt-
zung von fleißigen Helfern in die 
Weine packt, können Sie sich selbst 
überzeugen.

Wir bieten Ihnen erstmalig im 
Dezember ausgewählte Weine der 
Familie Höfler an.

Weitere Weine des außerge- 
wöhnlichen Weingutes finden Sie 
ab sofort in unserem Onlineshop 
unter www.paradieschen.de

20 2 1  Mi c h e l b a c h e r 
St e i n b e rg  
C h a r d o n n ay  V D P. 
E R S T E  L AG E
Der zarte Gelbton sowie 
der Duft von weißen 
Blüten, Orangenschalen, 
feinem Holz und frischer 
Minze verleihen diesem 
Chardonnay eine beson-
dere Reinheit. 12 Monate 
im Holzfass gereift.  
0,75 l

Bei Familie Höfler hat Bio -Weinbau Tradition

Das Weingut der Familie Höfler liegt im unterfränkischen Michelbach bei Alzenau.

19,90
€ /0,75 l 
26,53 / 1 l

AKTION

Jetzt 
neu

€ / 175 g 
23,94 / 1 l



Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Feine Ideen für Groß & Klein

Sc höne Gesc henke
A K T I O N

12,90
€ Stück

AKTION

19,95
€ Stück

AKTION

Unser 
Tipp

G e s c h e n k b ox  
S a l z - k a r am e l  T r ü f f e l
Feinste Schokoladentrüffel 
mit Karamell und Meersalz. 
Unglaublich zart-schmel-
zende und handgemachte 
Trüffel in edler Verpackung. 
Booja-Booja Bio und vegan 
von Anfang an.  
184 g

Di e  k l e i n e  Q ua l l e  
au f  d e r  Su c h e  
n a c h  d e m  P o c h
Stimmungsvoll illustrierte 
Bilderbuch-Geschichte über 
ein einzigartiges Organ. Ein 
herzerwärmendes Vorlese-
buch, das Kinder bestärkt und 
ermutigt, an ihre ganz eigene 
Einzigartigkeit zu glauben. 
Stück.

Für Kinder ab 3 Jahren. 48 Seiten, 
fester Einband. Mit farbigen  
Illustrationen.

Di e  g r o ß e  Box  
d e r  Fad e n s pi e l e
Mit kindgerechten Anlei-
tungskärtchen und buntem 
Faden. Stück 

Für Kinder ab dem Grundschulalter.

Was c h l a p p e n
Handgenähte Waschlap-
pen aus Bio-Baumwolle. 
In der EU hergestellt.
Fuchs oder Schaf.
Stück

5,29
€ Stück

AKTION

10 0 0  St u n d e n  
d r au s s e n
Kreative Beschäftigungen 
im Freien für die ganze  
Familie. Spielideen, 
Bastelanleitungen und 
Mikroabenteuer für jede 
Jahreszeit und jedes Zeit-
bugdet. Stück

288 Seiten mit farbigen Fotos 
im Paperback-Einband. 

S e e l e nwä r m e r 
Moor-Lavendel Bad von  
Dr. Hauschka in limitierter 
Weihnachtsedition.
100 ml

G e s c h e n k an h äng e r 
St r a h l e n
Eine kleine Aufmerksamkeit, 
die ein Lächeln ins Gesicht 
zaubern kann. Stück 

Bestehend aus: Geschenkanhänger  
mit 1 x  Lip Balm Care & Repair

G e s c h e n ks e t  
Si n n e s r e is e
Verschenken Sie verwöhn- 
ende Körperpflege von  
Dr. Hauschka.  Set

Je 50 ml Rosen- und Mandel-Körper-
balsam und 30 ml Lavendel-Sandel-
holzbalsam laden zum Ausprobie-
ren und Verschenken ein.

19,95
€ Stück

AKTION

17,50
€ Set

AKTION

16,50
€ / 100 ml 
165 / 1 l

AKTION

10,95
€ / 0,75 l 
14 ,60 / kg

STATT 11,95

15,99
€ / 184 g 
86 ,90 / kg

AKTION

4,90
€ / Stück

AKTION

19,90
€ / Set

AKTION

30,00
€ / Box

AKTION

19,90
€ / Set

AKTION

24,20
€ / Stück

AKTION

G e s c h e n ks e t 
 F r e u d e
Pure Lebensfreude mit  
dem fruchtig-frischen Duft 
aus Limette und Ingwer. Set

Das Set enthält 200 ml  
belebende Cremedusche und  
50 ml pflegendes Trockenöl. 

G e s c h e n ks e t 
G e b o rg e n h e it
Ritual der Geborgenheit 
– Geschenkset mit entspan-
nendem Kissenspray und 
pflegender Handcreme. 
Set

Bestehend aus: 1 x Schlafwohl 
Kissenspray bio 30 ml, 1 x Pure 
Entspannung Handcreme 50 ml

D e r  wa c h s e n d e 
K a l e n d e r  
Tau s e n ds as s a
Einpflanzbarer Kalender für 
Anfänger:innen mit einer 
bunten Mischung aus 12 
pflegeleichten und platzspa-
renden Sorten. Mit zeitlosem 
Kalendarium. Stück 

12 Bio-Samen streifen & Anleitung. 
Aus Recyclingpapier.  G e s c h e n k Box 

Ita l i e n is c h  G e n i e ß e n 
K l e i n 
Hochwertige Feinkost aus 
italienischen Manufakturen  
in edler Magnetfaltbox  
und elegant in schwarzes  
Seidenpapier  
gehüllt. Box

P r o s e c c o  S p u m an t e  
D O C  B r u t
Feines Aroma von roten und 
grünen Äpfeln. Am Gaumen 
genauso elegant wie har- 
monisch. 0,75 l

VEGAN

Unser 
Tipp

Unser 
Tipp



M ayo 
Z it r o n e
185 ml

Zwei weitere  
Sorten im 
Onlineshop.

O r ang e n m a r m e l ad e
Fruchtigfeines Orangen- 
aroma mit milder Bitter-
note. 240 g 

R ot koh l 
Fix und Fertig.  
Abtropfgewicht:  
550 g

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen
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Unsere Angebote vom 0 1.  bis  31. 12.

C r e m a  di  L ang a  
52 %  H as e l n ü s s e
230 g

Nussiges 

Dessert

Semifreddo

Zum Rezept

9,49
€ / 230 g 
41,26 / 1 kg

STATT 10,49

K a r to f f e l k nöd e l 
h a l b  &  h a l b
Im Handumdrehen zube-
reitet. 230 g

1,99
€ / 200 ml 
9,95 / 1  l

STATT 2,19

Mit t e ls c h a r f e r  S e n f
Cremig, mit feiner  
Schärfe und würzigem 
Geschmack. 
200 ml

Wi l d f o n d
Aus der Manufaktur Max  
in Hof, Bayern.  
400 ml

R ioj a  I z b e l  
T e m p r an i l l o
Jugendlich, fruchtiger 
Rotwein mit dem Duft 
frischer Waldbeeren. 
0,75 l
Trocken. Spanien.  
Bodegas Jalon

B ri g h t
Feinfruchtiger, eleganter 
Essens- und Abendbe-
gleiter mit ansprechen-
dem Geschmack. 0,75 l
Trocken. Rheinhessen. 
Gustavshof

4,49
€ / 400 ml 
11,23 / 1 l

STATT 4,99

7,99
€ / 100 g 
79,90 / 1 kg

STATT 8,49

G e r äu c h e r t e r  L a c h s
Irischer Atlantik-Lachs,  
mit Meersalz verfeinert. 
100 g

Bo c k w ü r s tc h e n
6 Stück. Abtropfgewicht: 
180 g

3,99
€ / 380 g 
22,17 / 1 kg

STATT 4,59

3,99
€ / 250 g 
15,96 / 1 kg

STATT 4,49

3,99
€ / 250 g 
15,96 / 1 kg

STATT 4,29

2,69
€ / 230 g 
11,70 / 1 kg

STATT 2,99

2,99
€ / 240 g 
12,46 / 1 kg

STATT 3,29

6,79
€ / 0,75 l 
9,05 / 1 l

STATT 7,49

2,49
€ / 680 g 
4,53 / 1 kg

STATT 2,79

3,19
€ / 185 ml 
17,24 / 1 kg

STATT 3,59

7,99
€ / 0,75 l 
10,65 / 1 l

STATT 9,99

F ris c h e  R avio l i  – 
v e r s c h .  So r t e n 
Nach original italieni-
schem Rezept.  
Je 250 g

1) Mit Ziegenkäse 
2) Mit Trüffel-Pilzen 
3) Mit Rucola Ricotta

JE

Unser 
Tipp



B l au e s  W u n d e r
bioladen*, Deutschland.

3 Monate gereifter  
Schnittkäse mit  

mind. 50 % Fett i.Tr.

M as c a r p o n e
Mit 80 % Fett i. Tr. 
250 g

Affiniert mit  
Blau beeren, Whisky  
& Rosmarin 

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Käse-Spezialitäten
A K T I O N

Ein Fest für den Gaumen

O l iv e nö l  &  T r ü f f e l 
Verleiht Risotto, Pasta  
und Kartoffelgerichten, 
Kalbsfilet oder Carpac-
cio eine delikate Note. 
Wenige Tropfen genügen. 
100 ml
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11,90
€ / 100 ml 
119 / 1  l

STATT 14,29

1,99
€ / 100 g 
19,90 / 1  kg

STATT 2,29

2,99
€ / 250 g 
11,96 / 1  kg

STATT 3,39

2,99 € / 100 g 
29,90 / 1  kg

STATT 3,39

T r ü f f e lg o u da  T r u f f o
Mèkkerstee, Niederlande.

Mit geriebenem Trüffel 
veredelter Schnittkäse mit 
dezenter Trüffelnote.  
Mind. 50 % Fett i. Tr.

2,19 € / 100 g 
21,90 / 1  kg

STATT 2,49

E d l e r  W e i ß e r  Wa l n u s s
ÖMA, Österreich.

Feiner Weichkäse mit  
edlen Walnüssen.  
Mind. 50 % Fett i. Tr.

2,79 € / 100 g 
27,90 / 1  kg

STATT 3,19

18 6 2  M e is t e r s t ü c k
Baldauf Käse, Deutschland.

8 Monate gereifter 
Rohmilch-Hartkäse.  
Aus Heumilch.  
Mind. 50 % Fett i. Tr.

4,79 € / 100 g 
47,79 / 1  kg

STATT 5,69

R o q u e f o r t  A O P  
Pa pi l l o n
Vallée Verte, Frankreich.

Höhlengereifter, halbfester 
Rohmilch-Schnittkäse aus 
Schafmilch.  
Mind. 52 % Fett i. Tr.

Brie mit  
Olivenöl & Trüffel

Zum Rezept

Zum 

AbschluSS



P r o sit  N e uj a h r  20 24
Dunkle Schokolade gefüllt 
mit Marc de Champagne- 
Ganache. Alkoholhaltig
70 g

G lü c ks s c h w e i n c h e n 
R o s a
Kleine, süße Marzipan-  
Figur. 25 g

Z ot t e r  Mi n i  G u t e n  R u ts c h
Lasst die Korken knallen! Marc de Champagne vom 
Wein gut Fleury, das bio und demeter zertifiziert ist, fließt 
in eine dunkle Schokoganache und sorgt für festliche 
Stimmung. Mit einer dünnen, weißen Schokoschicht ak-
zen  tuiert und eingehüllt in dunkle Schokolade mit  
70% Kakaoanteil. Alkoholhaltig

N e uj a h r s t e e
Inspirierende Sprüche, 
lustige Motive und ein 
Feuerwerk an Kräutern 
und Blüten in jedem 
Teebeutelchen lassen Sie 
restlos glücklich ins neue 
Jahr rutschen.  
18 Beutel. 27 g

Prosit Neujahr –  das Beste f ür 2024 !

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Schlaraffenburger Apfelsecco –  
auf ein fruchtiges 2024!

Die SCHLARAFFENBURGER in Aschaffenburg pflegen 
Streu obstwiesen nach Bioland-Standards, fördern die 
Biodiversität und bewahren altes Obstbaumbestands-
wissen. Ihr Beitrag zur Nachhaltigkeit ist unverzichtbar. 
Genießen Sie den Apfelsecco aus ihrem Projekt und 
unterstützen Sie die Region.

E i e r l i kö r
Weizenfeindestilat, Eigelb 
und Vanille verschmelzen 
zu diesem üppig-cremi-
gen Likör. 350 ml

14,49
€ / 350 ml 
41,40 / 1 l

STATT 15,95 2,79
€ / 25 g 
111,60 / 1 kg

AKTION

5,29
€ / 27 g 
195,93 / 1 kg

AKTION

4,10
€ / 70 g 
58,57 / 1 kg

AKTION

9,49
€ / 0,75 l 
12,65 / 1 l

STATT 9,90

3,99
€ / 0,2 l 
19,95 / 1 l

STATT 4,60

1,80
€ / 20 g 
90,00 / 1 kg

AKTION

Anstoßen auf 2024 – mit der fruchtigen Alter native

S c h l a r a f f e n b u rg e r 
A p f e ls e c c o
Als Basis für diesen prickelnden Secco 
dient ein traditioneller Apfelwein aus 
regionalen Streuobstsorten. Der Secco 
wird mit einer feinen Dosage aus Quit-
ten- und Birnensaft veredelt. Trocken. 
0,2 Liter (1) und 0,75 Liter (2).

2 )

1 )


